

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 証券取引法第24条の2第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成18年5月10日

【事業年度】 第74期(自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)

【会社名】 オーナンバ株式会社

【英訳名】 Onamba Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 小山正孝

【本店の所在の場所】 大阪市東成区深江北三丁目1番27号

【電話番号】 大阪(06)6976 - 6101(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理統括部長 興津誠三

【最寄りの連絡場所】 大阪市東成区深江北三丁目1番27号

【電話番号】 大阪(06)6976 - 6101(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理統括部長 興津誠三

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成17年6月29日に提出いたしました第74期(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

4 関係会社の状況

第4 提出会社の状況

1 株式等の状況

(5) 大株主の状況

(6) 議決権の状況

自己株式等

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結貸借対照表

連結損益計算書

表示方法の変更

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

貸借対照表

附属明細表

有価証券明細表

株式

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

4 【関係会社の状況】

(訂正前)

平成17年3月31日現在

名称	住所	資本金又は 出資金 (百万円)	主要な事業 の内容	議決権の 所有割合 (%)	関係内容
(連結子会社) *1 三重オーナンバ株式会社*3 *4	三重県伊賀市	372	電線の製造・加工	100	業務委託契約に基づき、当社電線の製造及び製品の加工をしている。なお、当社所有の土地・建物を賃借している。役員の兼任等-----2名
東北オーナンバ株式会社*4	福島県福島市	75	電線の製造・加工	100	業務委託契約に基づき、当社電線の製造および製品の加工を担当している。なお、当社所有の土地・建物を賃借している。役員の兼任等-----3名

名称	住所	資本金又は 出資金 (百万円)	主要な事業 の内容	議決権の 所有割合 (%)	関係内容
アスレ電器株式会社*1*2	神奈川県 横浜市	450	電線の加工販売	66.67	役員の兼任等-----5名
SINGAPORE ONAMBA PRIVATE LTD. シンガポールオーナンバ(株)*1 (略称 SNO)	シンガポール	千シンガポール ドル 3,000	電線の加工販売	100	業務委託契約に基づき、当社製品の加工・販売・検査を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
O & S CALIFORNIA, INC. オーアンドエス カリフォルニア(株)*1*2 (略称 OSCA)	米国 カリフォルニア	千USDドル 2,500	電線の加工販売	70	北米地域における当社グループの電線製品の加工・販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。役員の兼任等-----1名
ELECTRONIC HARNESSSES (U.K.) LTD. エレクトロニックハーネス (イギリス)(株)*1 (略称 EHUK)	英国 ウエールズ	千ポンド 2,500	電線の加工販売	51	欧州地域における当社グループの電線製品の加工・販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。役員の兼任等-----1名
ONAMBA(M) SDN. BHD. オーナンバ(マレーシア)(株)*1 (略称 MAO)	マレーシア ジョホール	千マレーシア リンギット 18,500	電線の加工販売	100 (15.28)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
ONAMBA (KL) SDN. BHD. オーナンバ (クアラルンプール)(株)*1 (略称 KLO)	マレーシア クアラルンプール	千マレーシア リンギット 10,000	電線の加工販売	100 (100)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
欧南芭電子配件(昆山) 有限公司*1 オーナンバ昆山(有) (略称 KSO)	中国江蘇省昆山市	千USDドル 5,000	電線の製造・加工 販売	100	中国地区における当社グループの電線の製造・加工・販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。役員の兼任等-----5名
PT. ONAMBA INDONESIA (株)オーナンバインドネシア*1 (略称 INO)	インドネシア ジャカルタ	千USDドル 4,500	電線の加工販売	100 (35.56)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
ONAMBA (THAILAND) CO., LTD. オーナンバ(タイランド)(株)*1 (略称 TLO)	タイ バンコック郊外	千バーツ 80,000	電線の加工販売	100 (12.5)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
ONAMBA CENTRAL EUROPE S.R.O. オーナンバセントラル ヨーロッパ(有)(略称 OCE)	スロバキア ナメストボ	千スロバキア コルナ 7,827	電線の加工販売	100	当社製品の加工及び海外販売を担当している。
杭州阿斯麗電器有限公司 アスレ中国(有)*1	中国浙江省杭州市	千元 38,579	電線の加工販売	66.67 (66.67)	役員の兼任等-----4名
ASLE CORPORATION SINGAPORE PTE. LTD. アスレシンガポール(株)	シンガポール	千シンガポール ドル 100	電線の加工販売	66.67 (66.67)	役員の兼任等-----2名
CZECH REPUBLIC ONAMBA S.R.O. オーナンバチェコ(有)*1 (略称 CRO)	チェコ オロモウツ	千チェココルナ 100,100	電線の加工販売	100	当社製品の加工及び海外販売を担当している。役員の兼任等-----1名
欧南芭(香港)有限公司 オーナンバ香港(有) (略称 HKO)	中国香港九龍市	千香港ドル 3,500	電線の加工販売	92.86	当社製品の加工及び海外販売を担当している。役員の兼任等-----2名
その他2社					

(訂正後)

平成17年3月31日現在

名称	住所	資本金又は 出資金 (百万円)	主要な事業 の内容	議決権の 所有割合 (%)	関係内容
(連結子会社) *1 三重オーナンバ株式会社*3 *4	三重県伊賀市	372	電線の製造・加工	100	業務委託契約に基づき、当社電線の製造及び製品の加工をしている。なお、当社所有の土地・建物を賃借している。役員の兼任等-----2名
東北オーナンバ株式会社*4	福島県福島市	75	電線の製造・加工	100	業務委託契約に基づき、当社電線の製造および製品の加工を担当している。なお、当社所有の土地・建物を賃借している。役員の兼任等-----3名
アスレ電器株式会社*1*2	横浜市港北区	450	電線の加工販売	66.67	役員の兼任等-----5名
SINGAPORE ONAMBA PRIVATE LTD. シンガポールオーナンバ(株)*1 (略称 SNO)	シンガポール	千シンガポ ドル 3,000	電線の加工販売	100	業務委託契約に基づき、当社製品の加工・販売・検査を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
O & S CALIFORNIA, INC. オーアンドエス カリフォルニア(株)*1*2 (略称 OSCA)	米国 カリフォルニア	千USD ドル 2,500	電線の加工販売	70	北米地域における当社グループの電線製品の加工・販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。役員の兼任等-----1名
ELECTRONIC HARNESES (U.K.) LTD. エレクトロニックハーネス (イギリス)(株)*1 (略称 EHU K)	英国 ウエールズ	千ポンド 2,500	電線の加工販売	51	欧州地域における当社グループの電線製品の加工・販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。役員の兼任等-----1名
ONAMBA (M) SDN. BHD オーナンバ(マレーシア)(株)*1 (略称 MAO)	マレーシア ジョホール	千マレーシ ア リンギット 18,500	電線の加工販売	100 (15.28)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
ONAMBA (KL) SDN. BHD. オーナンバ (クアラルンプール)(株)*1 (略称 KLO)	マレーシア クアラルンプール	千マレーシ ア リンギット 10,000	電線の加工販売	100 (100)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
欧南芭電子配件(昆山) 有限公司*1 オーナンバ昆山(有) (略称 KSO)	中国江蘇省昆山市	千USD ドル 5,000	電線の製造・加工 販売	100	中国地区における当社グループの電線の製造・加工・販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。役員の兼任等-----5名
PT. ONAMBA INDONESIA (株)オーナンバインドネシア*1 (略称 INO)	インドネシア ジャカルタ	千USD ドル 4,500	電線の加工販売	100 (35.56)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
ONAMBA (THAILAND) CO., LTD. オーナンバ(タイランド)(株)*1 (略称 TLO)	タイ バンコック郊外	千バーツ 80,000	電線の加工販売	100 (12.5)	当社製品の加工及び海外販売を担当している。なお、技術援助契約も締結している。
ONAMBA CENTRAL EUROPE S.R.O. オーナンバセントラル ヨーロッパ(有)(略称 OCE)	スロバキア ナメストボ	千スロバキ ア コルナ 7,827	電線の加工販売	100	当社製品の加工及び海外販売を担当している。
杭州阿斯麗電器有限公司 アスレ中国(有)*1	中国浙江省杭州市	千元 38,579	電線の加工販売	66.67 (66.67)	役員の兼任等-----4名
ASLE CORPORATION SINGAPORE PTE. LTD. アスレシンガポール(株)	シンガポール	千シンガポ ドル 100	電線の加工販売	66.67 (66.67)	役員の兼任等-----2名
CZECH REPUBLIC ONAMBA S. R. O. オーナンバチェコ(有)*1 (略称 CRO)	チェコ オロモウツ	千チェココ ルナ 100,100	電線の加工販売	100	当社製品の加工及び海外販売を担当している。役員の兼任等-----1名
欧南芭(香港)有限公司 オーナンバ香港(有) (略称 HKO)	中国香港九龍市	千香港 ドル 3,500	電線の加工販売	92.86	当社製品の加工及び海外販売を担当している。役員の兼任等-----2名
その他2社					

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(5) 【大株主の状況】

(訂正前)

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	平成17年3月31日現在
			発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
昭和電線電纜株式会社	川崎市川崎区小田栄2丁目1番1号	1,037	9.19
株式会社カネカ	大阪市北区中之島3丁目2番4号	829	7.35
オーナンバ取引先持株会	大阪市東成区深江北3丁目1番27号	697	6.18
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸ノ内1丁目6番6号	676	5.99
オーナンバ株式会社	大阪市東成区深江北3丁目1番27号	531	4.71
株式会社UFJ銀行	名古屋市中区錦3丁目21番24号	517	4.58
株式会社南都銀行	奈良市橋本町16番地	430	3.81
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区有楽町1丁目1番2号	391	3.46
株式会社電響社	大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号	368	3.26
泉州電業株式会社	大阪市北区兔我野町2番4号	353	3.12
計		5,831	51.70

(訂正後)

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	平成17年3月31日現在
			発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
昭和電線電纜株式会社	川崎市川崎区小田栄2丁目1番1号	1,037	9.19
株式会社カネカ	大阪市北区中之島3丁目2番4号	829	7.35
オーナンバ取引先持株会	大阪市東成区深江北3丁目1番27号	697	6.18
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸ノ内1丁目6番6号	676	5.99
オーナンバ株式会社	大阪市東成区深江北3丁目1番27号	531	4.71
株式会社UFJ銀行	名古屋市中区錦3丁目21番24号	517	4.58
株式会社南都銀行	奈良県奈良市橋本町16番地	430	3.81
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区有楽町1丁目1番2号	391	3.46
株式会社電響社	大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号	368	3.26
泉州電業株式会社	大阪市北区兔我野町2番4号	353	3.12
計		5,831	51.70

(6) 【議決権の状況】

【自己株式等】

(訂正前)

平成17年3月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) オーナンバ株式会社	大阪市東成区深江北 3丁目1番27号	531,000		531,000	4.72
計		531,000		531,000	4.72

(訂正後)

平成17年3月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) オーナンバ株式会社	大阪市東成区深江北 3丁目1番27号	531,000		531,000	4.71
計		531,000		531,000	4.71

第5 【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成16年3月31日)		当連結会計年度 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	2	2,987,449		3,832,162	
2 受取手形及び売掛金		6,369,465		6,219,128	
3 たな卸資産		3,473,732		3,756,715	
4 前払費用		92,762		111,933	
5 繰延税金資産		90,792		113,085	
6 短期貸付金		5,309		9,159	
7 その他		192,352		211,146	
貸倒引当金		9,178		9,977	
流動資産合計		13,202,686	71.7	14,243,353	72.5

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成16年3月31日)		当連結会計年度 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	2	2,987,449		3,832,162	
2 受取手形及び売掛金		6,369,465		6,219,128	
3 たな卸資産		3,473,732		3,756,715	
4 前払費用		92,762		111,933	
5 繰延税金資産		90,792		113,085	
6 短期貸付金		5,309		<u>8,366</u>	
7 その他		192,352		<u>211,939</u>	
貸倒引当金		9,178		9,977	
流動資産合計		13,202,686	71.7	14,243,353	72.5

【連結損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)			
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高			20,239,170	100.0		23,578,050	100.0
売上原価	1		15,509,595	76.6		18,048,974	76.6
売上総利益			4,729,575	23.4		5,529,075	23.4
販売費及び一般管理費							
1 荷造発送費		684,480			782,111		
2 貸倒引当金繰入額		1,715			709		
3 役員報酬		217,295			225,978		
4 給料及び手当		1,282,673			1,258,580		
5 賞与引当金繰入額		66,350			58,531		
6 退職給付引当金繰入額		67,096			77,726		
7 役員退職給与 引当金繰入額		37,935			32,314		
8 事業所税		4,783			5,746		
9 減価償却費		52,889			67,093		
10 その他	1	1,320,279	3,735,500	18.5	1,524,239	4,033,030	17.1
営業利益			994,075	4.9		1,496,044	6.3
営業外収益							
1 受取利息		21,259			30,792		
2 受取配当金		5,765			10,385		
3 雇用奨励金		10,891					
4 設備賃貸収入		16,264			15,310		
5 その他		35,404	89,585	0.4	68,970	125,458	0.5
営業外費用							
1 支払利息		106,322			103,158		
2 為替差損		142,656			25,697		
3 その他		62,128	311,108	1.5	46,697	175,553	0.7
経常利益			772,553	3.8		1,445,949	6.1
特別利益							
1 固定資産売却益	2	4,793	4,793	0.0	10,743	10,743	0.0

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)			当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高	1		20,239,170	100.0		23,578,050	100.0
売上原価			15,509,595	76.6		18,048,974	76.6
売上総利益			4,729,575	23.4		5,529,075	23.4
販売費及び一般管理費							
1 荷造発送費			684,480			782,111	
2 貸倒引当金繰入額			1,715			709	
3 役員報酬			217,295			225,978	
4 給料及び手当			1,282,673			1,258,580	
5 賞与引当金繰入額			66,350			58,531	
6 退職給付引当金繰入額			67,096			77,726	
7 役員退職給与 引当金繰入額		37,935			32,314		
8 事業所税		4,783			5,746		
9 減価償却費		52,889			67,093		
10 その他	1	1,320,279	3,735,500	18.5	1,524,239	4,033,030	17.1
営業利益			994,075	4.9		1,496,044	6.3
営業外収益							
1 受取利息		21,259			30,792		
2 受取配当金		5,765			10,385		
3 雇用奨励金		10,891					
4 設備賃貸収入		16,264			15,310		
5 スクラップ売却益		—			22,242		
6 その他		35,404	89,585	0.4	46,728	125,458	0.5
営業外費用							
1 支払利息		106,322			103,158		
2 為替差損		142,656			25,697		
3 その他		62,128	311,108	1.5	46,697	175,553	0.7
経常利益			772,553	3.8		1,445,949	6.1
特別利益							
1 固定資産売却益	2	4,793	4,793	0.0	10,743	10,743	0.0

表示方法の変更

(訂正前)

前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
(連結損益計算書) 前連結会計年度まで営業外収益の「その他」に含めて表示しておりました「設備賃貸収入」については、当連結会計年度において営業外収益の総額の100分の10以上となったため、当連結会計年度より区分掲記することといたしました。 なお、前連結会計年度の「設備賃貸収入」は6,560千円であります。	_____

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
(連結損益計算書) 前連結会計年度まで営業外収益の「その他」に含めて表示しておりました「設備賃貸収入」については、当連結会計年度において営業外収益の総額の100分の10以上となったため、当連結会計年度より区分掲記することといたしました。 なお、前連結会計年度の「設備賃貸収入」は6,560千円であります。	(連結損益計算書) 前連結会計年度まで営業外収益の「その他」に含めて表示しておりました「スクラップ売却益」については、当連結会計年度において営業外収益の総額の100分の10以上となったため、当連結会計年度より区分掲記することといたしました。 なお、前連結会計年度の「スクラップ売却益」は8,241千円であります。

2 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

区分	注記 番号	第73期 (平成16年3月31日)		第74期 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1	1,275,683		1,484,662	
2 受取手形	5	792,070		848,737	
3 売掛金	5	3,978,787		4,520,976	
4 製品		625,290		696,410	
5 原材料		264,624		275,250	
6 前払費用		4,837		5,108	
7 繰延税金資産		61,339		65,953	
8 短期貸付金		5,309		61,234	
9 関係会社短期貸付金		200,349		35,100	
10 未収入金	5	25,834		25,203	
11 その他	5	39,856		73,608	
貸倒引当金		512		557	
流動資産合計		7,273,471	50.4	8,091,689	52.8
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物		2,426,087		2,455,736	
減価償却累計額		1,745,442	680,645	1,792,641	663,095
(2) 構築物		102,071		105,346	
減価償却累計額		87,970	14,100	89,705	15,640
(3) 機械及び装置		1,297,839		1,237,016	
減価償却累計額		1,143,999	153,839	1,102,737	134,279
(4) 車両運搬具		48,578		53,109	
減価償却累計額		44,477	4,100	46,900	6,208
(5) 工具器具及び備品		439,880		441,285	
減価償却累計額		394,751	45,128	386,683	54,602
(6) 土地	1 2		1,176,943		1,176,943
有形固定資産合計		2,074,759	14.4	2,050,770	13.4

区分	注記 番号	第73期 (平成16年3月31日)		第74期 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
2 無形固定資産					
(1) 電話加入権		6,031		6,031	
無形固定資産合計		6,031	0.0	6,031	0.0
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		564,668		682,870	
(2) 関係会社株式		3,429,894		3,429,894	
(3) 出資金		3,870		3,870	
(4) 関係会社出資金		863,196		910,288	
(5) 従業員長期貸付金		20,967		18,632	
(6) 関係会社長期貸付金		74,197		17,999	
(7) 長期前払費用		235		1,206	
(8) その他		114,847		120,719	
投資その他の資産合計		5,071,876	35.2	5,185,480	33.8
固定資産合計		7,152,666	49.6	7,242,282	47.2
資産合計		14,426,138	100.0	15,333,972	100.0
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形		86,759		136,801	
2 買掛金	5	2,569,775		2,868,500	
3 短期借入金		850,000		900,000	
4 一年以内償還予定社債		60,000		60,000	
5 一年以内返済予定 長期借入金	1	601,695		1,331,271	
6 未払金	5	84,823		146,734	
7 未払費用		35,871		31,633	
8 未払法人税等		19,614		227,156	
9 預り金		12,840		22,490	
10 賞与引当金		42,232		44,673	
11 設備関係支払手形		6,678		7,187	
流動負債合計		4,370,290	30.3	5,776,449	37.7
固定負債					
1 社債		880,000		820,000	
2 長期借入金	1	2,052,556		1,162,284	
3 繰延税金負債		149,698		147,790	
4 退職給付引当金		31,441		78,497	
5 役員退職給与引当金		152,447		180,244	
6 その他		7,680		7,680	
固定負債合計		3,273,822	22.7	2,396,497	15.6
負債合計		7,644,113	53.0	8,172,946	53.3

(訂正後)

区分	注記 番号	第73期 (平成16年3月31日)		第74期 (平成17年3月31日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
流動資産						
1	1	1,275,683		1,484,662		
2	5	792,070		848,737		
3	5	3,978,787		4,520,976		
4		625,290		696,410		
5		264,624		275,250		
6		4,837		5,108		
7		61,339		65,953		
8		5,309		8,366		
9		200,349		87,968		
10	5	25,834		25,203		
11	5	39,856		73,608		
		貸倒引当金	512	557		
		流動資産合計	7,273,471	50.4	8,091,689	52.8
固定資産						
1 有形固定資産						
(1)		建物	2,426,087		2,455,736	
		減価償却累計額	1,745,442	680,645	1,792,641	663,095
(2)		構築物	102,071		105,346	
		減価償却累計額	87,970	14,100	89,705	15,640
(3)		機械及び装置	1,297,839		1,237,016	
		減価償却累計額	1,143,999	153,839	1,102,737	134,279
(4)		車両運搬具	48,578		53,109	
		減価償却累計額	44,477	4,100	46,900	6,208
(5)		工具器具及び備品	439,880		441,285	
		減価償却累計額	394,751	45,128	386,683	54,602
(6)	1 2	土地	1,176,943		1,176,943	
		有形固定資産合計	2,074,759	14.4	2,050,770	13.4

区分	注記 番号	第73期 (平成16年3月31日)		第74期 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
2 無形固定資産					
(1) 電話加入権		6,031		6,031	
無形固定資産合計		6,031	0.0	6,031	0.0
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		564,668		682,870	
(2) 関係会社株式		3,429,894		3,429,894	
(3) 出資金		3,870		3,870	
(4) 関係会社出資金		863,196		910,288	
(5) 従業員長期貸付金		20,967		12,600	
(6) 関係会社長期貸付金		74,197		24,031	
(7) 長期前払費用		235		1,206	
(8) その他		114,847		120,719	
投資その他の資産合計		5,071,876	35.2	5,185,480	33.8
固定資産合計		7,152,666	49.6	7,242,282	47.2
資産合計		14,426,138	100.0	15,333,972	100.0
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形		86,759		136,801	
2 買掛金	5	2,569,775		2,868,500	
3 短期借入金		850,000		900,000	
4 一年以内償還予定社債		60,000		60,000	
5 一年以内返済予定 長期借入金	1	601,695		1,331,271	
6 未払金	5	84,823		146,734	
7 未払費用		35,871		31,633	
8 未払法人税等		19,614		227,156	
9 預り金		12,840		22,490	
10 賞与引当金		42,232		44,673	
11 設備関係支払手形		6,678		7,187	
流動負債合計		4,370,290	30.3	5,776,449	37.7
固定負債					
1 社債		880,000		820,000	
2 長期借入金	1	2,052,556		1,162,284	
3 繰延税金負債		149,698		147,790	
4 退職給付引当金		31,441		78,497	
5 役員退職給与引当金		152,447		180,244	
6 その他		7,680		7,680	
固定負債合計		3,273,822	22.7	2,396,497	15.6
負債合計		7,644,113	53.0	8,172,946	53.3

【附属明細表】

【有価証券明細表】

【株式】

(訂正前)

銘柄	株式数(株)	貸借対照表計上額(千円)
(投資有価証券)		
その他有価証券		
株式会社電響社	264,936	267,585
泉州電業株式会社	75,000	142,125
松下電器産業株式会社	70,460	111,327
株式会社UFJホールディングス	83	46,879
株式会社東芝	42,814	19,180
株式会社南都銀行	24,800	15,797
株式会社三井住友フィナンシャルグループ	21	15,246
シャープ株式会社	7,463	12,104
三菱電機株式会社	20,000	11,100
岡三証券株式会社	15,000	9,540
その他(2銘柄)	13,000	1,434
計	533,578	652,321

(訂正後)

銘柄	株式数(株)	貸借対照表計上額(千円)
(投資有価証券)		
その他有価証券		
株式会社電響社	264,936	267,585
泉州電業株式会社	75,000	142,125
松下電器産業株式会社	70,460	111,327
株式会社UFJホールディングス	83	46,879
株式会社東芝	42,814	19,180
株式会社南都銀行	24,800	15,797
株式会社三井住友フィナンシャルグループ	21	15,246
シャープ株式会社	7,463	12,104
三菱電機株式会社	20,000	11,100
岡三ホールディングス株式会社	15,000	9,540
その他(2銘柄)	13,000	1,434
計	533,578	652,321